
Resolución de Consejo Directivo 887 / 2024 - EXA -UNSa
Expediente N' 77-2024-EXA-UNSa - Solicitar al Consejo Superior autorización
Convocatoria a Convocatoria Concurso Regular PAD – EXCLUSIVA para la
asignatura Fisicoquímica III.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,

29/11 /2024

VISTO: La Nota N') 17/2024, por la cual el Departamento de Química, solicita se

gestione la Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la
cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación
Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica III, de la carrera Licenciatura en Química (plan
2011), que se dicta en la Facultad de Ciencias Exactas y;

CONSIDERANDO :

Que, obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad Académica, respecto
de la disponibilidad de la partida presupuestaria.

Que. la Comisión de Hacienda, aconseja desde el punto de vista económico, solicitar al
Consejo Superior autorización para realizar la convocatoria a concurso Regular de un cargo

de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva – para la asignatura Fisicoquímica 111 e imputar
a vacante definitiva por renuncia de la Dra. Mirta DAZ RCS 389/19.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja desde el punto de vista académico,
solicitar al Consejo Superior autorización para realizar la Convocatoria a Concurso Público
de Prueba y Oposición para la cobertura de un cargo Regular de Profesor Adjunto -

Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica III, de la carrera Licenciatura en

Química (plan 2011 y proponer al Consejo Superior la aprobación de la nómina de

docentes para integrar el Jurado.4, Que el Consejo Directivo, en la 20'’ Sesión Ordinaria del 20 de noviembre de 2024, aprueba
por unanimidad los despachos de la Comisión de Hacienda y de la Comisión de Docencia c
Investigación, con modificaciones.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1'’.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, conforme a lo establecido
en las reglamentaciones en vigor, conceder a la Facultad de Ciencias Exactas la autorización
necesaria para convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y prueba de oposición,
para la cobertura de cargos de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle:

Cantidad: un (1) Cargo Regular
Categoría: Profesor Adjunto

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 887 / 2024 - EXA -UNSa
Expediente N' 77-2024-EXA-UNSa - Solicitar al Consejo Superior autorización
Convocatoria a Convocatoria Concurso Regular PAD – EXCLUSIVA para la
asignatura Fisicoquímica III.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta ,
29/11 /2024

Dedicación: Exclusiva

Asignatura: Fisicoquímica III de la carrera Licenciatura en Química (plan 2011 )
Asiento: Salta - Capital
Dependencia: Departamento de Química

ARTICULO 2Q.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad la designación del Jurado

que habrá de entender en el presente Concurso, proponiéndose para tal fin la nómina que
resultó del sorteo realizado en Sesión de Consejo Directivo y que se detalla seguidamente:

TITULARES: SUPLENTES:
Elsa Mónica FARFÁN TORRES Emilio GONZO
María Antonia TORO Mónica PARENTIS

Aníbal Marcelo SLAVUTSKY María Alejandra BERTUZZI

ARTICULO 3'’.- Imputar el gasto de la designación resultante de la presente Convocatoñaa

1 (una) partida individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por renuncia definitiva
por jubilación de la Dra. Mirta Elizabeth DAZ, dispuesto por Res. C.S. N') 389/2019.

ARTICULO 4'’.- Notifíquese fehacientementc al docente que ocupa transitoriamcntc cl

cargo: Dr. Juan Marcelo ARIAS y al Jurado mencionados en el art. 2' dc la presente
resolución. Hágase saber con copia al Departamento de Química, a la Secretaría Académica

y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a las Direcciones Generales
Administrativas de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en

los medios habilitados. Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.
APDO/MPC/amc

idra Paola del 01mo
%cletaria dB Ct»rdinzbn In8tñuchnal
FeYbd 13 CknciasE16cta$.UNSI

} TN/O DANIEL GILh489. 6
DECANO

FACUITA: CE G, EXACTP.S.UNSa

2/2


